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نمى تواند منتقد باشد
روزنامه نگار پیشکسوت گفت: هیچ عقل سلیمى 
نمى پذیرد خبرنگار از کسى هدیه بگیرد و 
در عین حال معایبش را هم مطرح کند! این 
دوگانه اى مضحک است. «مجیدرزازى» از 
پیشکسوتان عرصه خبرنگارى و قائم مقام فعلى 
خبرگزارى میزان، در پاسخ به این پرسش که 
«اصحاب قدرت چگونه اهالى رسانه را ابزار 
خود مى کنند؟» گفت: ابزارهاى متفاوتى در 
این میان وجود دارد که یکى از آن ها تطمیع 
است. از ابتدا همواره مسئولیت هاى خطیرى 
برعهده خبرنگاران بوده است و قضاوت درست 
و نکته سنجى دقیق، از مهم ترین وظایف آن ها 
به شمار مى رود. اما چند سالى است که موضوع 
دادن هدیه به خبرنگارها باب شده است. این کار 
فى نفسه بد نیست؛ اما شکل و شمایل جدیدى 

که این اتفاق پیدا کرده مهم و تاثیرگذار است.

رسانه

پیوستن بهاره رهنما، 
شقایق دهقان و پژمان بازغى

 به «هم بازى شو»
فارس: بازیگران مطرح سینما و تلویزیون، به 
پروژه «هم بازى شو» که به کشف استعدادهاى 
بازیگرى اختصاص دارد، پیوستند. پژمان بازغى، 
مهرداد صدیقیان، گوهرخیراندیش، بهاره رهنما، 
شقایق فراهانى، متین ستوده، هادى کاظمى، 
هومن برق نورد، حسام منظور، فریبا متخصص، 
سمانه پاکدل، شبنم فرشادجو، سمیرا حسن پور، 
نهال دشتى، میثمولیخانى، احمد پورخوش، 
مهشید جوادى و بازیگر کشور افغانستان 
مهتاب جعفرى به پروژه «هم بازى شو» 
پیوستند. «هم بازى شو» نام استارت آپى است 
که با حمایت شتاب دهنده ابر زندگى، هنرِ 
علاقه مندان به حضور در عرصه سینما و تئاتر 

را به عنوان بازیگر محک مى زند.

تلویزیون

تکذیب خبر توقیف 
فیلم «قصر شیرین»

خبرآنلاین: روابط عمومى سازمان سینمایى 
اعلام کرد: روند صدور پروانه نمایش فیلم 
«قصرشیرین» به روال عادى، در حال طى 
شدن است.  «مسعود نجفى»، مدیر روابط 
عمومى سازمان سینمایى اعلام کرد: فیلم 
«قصرشیرین» به کارگردانى «سیدرضا 
میرکریمى» در مرحله صدور پروانه نمایش 
قرار دارد. او در این باره به خبرآنلاین گفت: 
«قرار است در جلسه آینده شوراى صدور پروانه 
نمایش، پرونده فیلم «قصر شیرین» مثل دیگر 
آثار سینمایى و طبق روال عادى، بررسى و مجوز 

آن صادر شود.»

اکران

«بى بى اندرسون»
 ستاره سوئدى سینما درگذشت

کافه سینما: بى بى اندرسون، ستاره سوئدى 
سینِما و بازیگر فیلم هاى «پرسونا» و 
«مُهر هفتم» که در سیزده فیلم به کارگردانى 
«اینگمار برگمان» جلوى دوربین رفته بود، در 
83 سالگى در استکهلم چشم از جهان فروبست. 
از دیگر فیلم هاى او مى توان به «سندکرملین» 
به کارگردانى جان هیوستون و «کویین تت» به 

کارگردانى رابرت آلتمن اشاره کرد. 

سینماى جهان

قائم مقام معاون سیماى سازمان 
صداوسیما، ضمن تأکید مجدد بر 
تکلیف قانونى تلویزیون براى درآمدزایى،  
از محدودیت براى استفاده از کدهاى 
دستورى در برنامه هاى تلویزیونى خبر 

داد.
«رضا پورحسین» که با «مهر» درباره 
انتقادهاى مطرح شده نسبت به حجم 
حضور اسپانسرها و مشارکت آن ها در 
ساخت برنامه هاى تلویزیون سخن 
مى گفت، تأکید کرد: تلویزیون و اساساً 
سازمان صداوسیما هم از این حجم آگهى 
بازرگانى و مشارکت اسپانسرها در تولید 

برنامه ها راضى نیست.
وى با اشاره به تأمین نشدن بودجه 
لازم صداوسیما تصریح کرد: آن میزان 
از بودجه اى که باید توسط دولت یا با 
تصویب مجلس به سازمان داده شود، به 
ما نمى رسد و تکلیف مى کنند که خود 
تلویزیون باید درآمدزایى داشته باشد. 

ما هم مى دانیم که این حجم از تبلیغات 
به عصبانیت مخاطب منجر مى شود ولى 
تکلیفى است که بر دوش سازمان گذاشته 

شده است!
تلویزیون لاجرم به آگهى   

بازرگانى تن مى دهد
پورحسین، اضافه کرد: شرایط اقتصادى 
سازمان چنین اقتضا مى کند که به این 
شیوه ها رفتار شود، ضمن اینکه شرایط 
اقتصادى کشور هم چندان مناسب نیست 
و ما هم تابع این شرایط هستیم و باید 
کمک رسانیم تا از این شرایط عبور کنیم. 
بنابراین لاجرم صداوسیما به مشارکت و 

آگهى بازرگانى تن مى دهد.
وى درباره نحوه همکارى با اسپانسرها 
عنوان کرد: البته هرگاه سازمان با مسئله 
قانونى و شرعى مواجه شود حتماً اقدام 

عاجل انجام مى دهد.
پورحسین، در واکنش به اینکه برخى 
از نظر فقهى به قرعه کشى ها و جوایز 

تلویزیون ایراد وارد کرده اند، گفت: 
متخصصان و اهل فقه باید در این زمینه 
اظهارنظر کنند که البته باید از مبادى 
رسمى کشور به دست ما برسد. با این 
وجود البته قرار است از کدهاى دستورى 

(ستاره-مربع ها) استفاده نشود.
 اشکال جدید ورود اسپانسر 

به تلویزیون
وى درباره راه اندازى مسابقات آنلاین و 
زنده نیز یادآور شد: حضور اسپانسرها در 
تلویزیون، شکل هاى  متفاوتى ممکن است 
به خود بگیرد و استفاده از نوع مشارکت به 
طراحى نیاز دارد؛ ولى اینگونه نیست که 
این کارها رها باشد؛ بلکه بحث هاى فنى 

و حرفه اى در این باره صورت مى گیرد.
قائم مقام معاون سیما در بخش دیگرى 
درباره رویکرد تلویزیون در زمینه نقد 
به خصوص در قالب برنامه هاى طنز هم 
اظهار کرد: به لحاظ اخلاقى «انصاف» 
و به لحاظ اجتماعى «اعتدال» جزو 

ویژگى هایى است که باید در همه موارد 
از جمله «طنز» رعایت شود. البته مرز 
باریکى وجود دارد؛ ولى کسى که طنز 
کار مى کند، مى داند ممکن است طنز او 
از دایره نقد خارج و به لودگى یا تخریب 

نزدیک شود.
وى افزود: هر چیزى که مشخصاً بوى 
مسخرگى، لودگى و حرف سبک بدهد، 
قاعدتاً موردتوجه قرار نمى گیرد. البته 
برخى از مباحث، تفسیرى چندگانه دارد 
و در عین حال ما این را هم باید در نظر 

بگیریم که طنز نوعى گزندگى هم دارد.
 در تلویزیون بیشتر تشویق 

داریم تا توبیخ!
وى درباره برخورد اخیر با مدیران شبکه 
نسیم به واسطه پخش برنامه «دورهمى» 
نیز گفت: نکته اى که درباره رعایت انصاف 
و اعتدال گفتم، ناظر به شبکه خاصى 
نیست؛ اما تصمیم مدیریتى بوده و مدیران 
براى اشخاص و افراد تمهیداتى از قبیل 

تذکر شفاهى و کتبى دارند و گاهى براى 
اداره امور، کارهاى انضباطى هم انجام 
مى دهند. البته در تلویزیون بیش از اینکه 
ما تذکر و توبیخ داشته باشیم، تشویق و 
پاداش داشته ایم. پورحسین ادامه داد: 
در این حجم وسیع از برنامه سازى، چنین 
اتفاقاتى هم ممکن است رخ دهد که البته 
نباید پیش بیاید؛ لیکن باید به نیت افراد 
هم توجه داشته باشیم که فکر مى کنم 

نیت بدى پشت این ماجرا نبوده است.
وى در پایان سخنانش درباره بحث 
مجرى هاى ممنوع التصویر مثل 
«احسان کرمى» عنوان کرد: ماجراى 
ممنوع التصویرى ها در تلویزیون گاهى 
به شرایطى بستگى دارد که اگر از ناحیه 
حراست و مدیریت باشد، به خود افراد 
گفته مى شود و نزد خودشان حتماً دلیل 
مشخص است و الزاماً همه موارد دلایل 
خیلى حادى ندارد. درباره آقاى کرمى هم 

در جریان نیستم.

فرهنگ وهنر
Culture And Art

صعود دلار، سوپراستارها را در ایران 
ماندگار کرد؛

از مزایاى گرانى!
شکى نیست که پرکارى یک آفت بزرگ 
است براى ستاره هاى دنیاى تصویر؛ رخدادى 
که سبب مى شود آن ها دم دستى شوند. 
وقتى حرف از ستاره هاى پرکار مى شود، 
احیاناً مى خواهید بگویید: «رضاگلزار». 
نه او مراد نیست؛ اگرچه تغییر فیلد کارى 
آقاى ستاره سابق در سال گذشته به خاطر 
درآمد بالایى است که اسپانسر تلویزیونى اش 
برایش تولید مى کند. چیزى که سبب شده 
تا در جشنواره جام جم او بیاید منت بگذارد 
براى تلویزیون که مخاطب جدید آورده و 
موجى جدید به حاشیه هاى تلویزیون افزوده 
است. مراد از کم کار مى شود، هنرمندى مثل 
«پارساپیروزفر» است؛ کسى که معمولاً 
زمان زیادى از سال را در ایران نبود و خیلى 
گزیده کار مى کرد یا مثلاً «شهاب حسینى» 
و گزینه هایى از این دست که نیمى از 
زندگى شان خارج از ایران است. گزارش 

خبرآنلاین در این باره خواندنى است.
چالش دستمزدها در سینماى 

ایران
چالش بزرگ سال گذشته سینماى ایران، 
آن طور که تا حدود زیادى در گپ وگفت با 
فیلم سازان مشخص مى شود، بحث افزایش 

دستمزد ستاره ها بوده است.
«مسعود ده نمکى» چندى قبل، از 
دستمزدهاى میلیاردى مى گفت که امکان 
فیلم سازى بخش مستقل را تقریباً محال 
مى کند. قیمت ها این قدر بالا رفته که از 
ساداتیان تا محمود رضوى، مى نالند. این 
موضوع را البته گروهى ربط مى دهند به ورود 
پول هاى ناپاك و با منشأ نامشخص به سینما 
اما هم چنان آنچه براى خود سینما چالشى 
بزرگ است، این افزایش قیمت هاست که 
رقم دستمزد بعضى بازیگرها را تا بالاى 
دومیلیارد براى یک فیلم سینمایى رسانده 

است!
چندى قبل وقتى «حمیدفرخ نژاد» از این 
گفت که زندگى اش بالاى ده هزار دلار در 
آمریکا هزینه دارد، خیلى ها به او حمله 
کردند. یا وقتى «فریبرزعرب نیا» از این گفت 
که خارج از ایران براى گذران زندگى مشغول 
کارى غیر از هنر است، کسى از این نگفت که 
شاید چالش بزرگ یکى چون او که معمولاً 
گزیده کار مى کند، این باشد که با افزایش 
قیمت ارز، باید دردسرهاى دیگرى را هم 

تحمل کند.
تأثیر افزایش سه برابرى قیمت 

دلار بر زندگى ستاره ها
در قیمت دلار چهار هزار تومانى، قیمت تمام 
شده زندگى یک خانواده در ماه 40میلیون 
تومان و در سال حدود نیم میلیارد تومان 
مى شده است و فردى مثل فرخ نژاد براى 
بازى در دو فیلم با رقم 300 تا 500 میلیون 
تومان به این مبلغ دست پیدا مى کرد و 
احتمالاً به مشکلى نمى خورد؛ اما حالا با 
قیمت دلار بین 12 تا 15 هزار تومانى همه 
هزینه ها سه تا چهار برابر شده  و همین 
موضوع حالا باعث تغییراتى در روند کار 

کردن ستاره هایى از این دست شده است.
گذشته از «رضا عطاران» که اگر از اهالى 
سینما بپرسى همه او را گران ترین ستاره 
سینما مى نامند و دستمزدش را نجومى 
و حتى گاه اغراق شده تا دو میلیارد براى 
یک فیلم اعلام مى کنند، اما خودش رقم 
را تکذیب کرد و گفت: وقتى رقم نجومى 
پیشنهاد مى دهند، چون نمى دانم منبعش 
کجاست رد مى کنم؛ هستند دیگرانى که 
حالا و با این افزایش قیمت دلار، فعال 

شدن شان بیشتر به چشم مى آید.
حضور پر رنگ بازیگران   

در سینما، تلویزیون و تئاتر
سیر جهشى قیمت ارز، باعث شده فردى مثل 
شهاب حسینى که مى گفتند قرار است در 
آن سوى دنیا شرکت فیلم سازى راه بیندازد، 
به ایران بازگردد و بیشتر و پررنگ تر او را در 
دنیاى تصویر ببینیم. این ستاره سینما در 
ایام نوروز با حضور در پروژه شکرستان و پس 
از آن در تیزرهاى یکى از این مسابقه هاى 
استعدادیابى تلویزیون که اپلیکیشن 
«روبیکا» مى سازد، دیده شد و این نوید را به 
علاقه مندانش داد که او در سال 98 پرکارتر 

از قبل خواهد بود.
پارسا پیروزفر هم که سالى نهایت یک تئاتر 
یا فیلم بازى مى کرد، امسال در چند ماه 
حضورش در ایران، هم فیلم بازى کرد، هم 
تئاتر داشت و بعید نیست در سال جدید 
پرکارتر هم بشود و هوادارانش را بیش از 

پیش خوشحال کند.
 بقیه بازیگران هم البته از این قاعده مستثنا 
نیستند و حضورشان در پروژه هاى مختلف 
سینمایى و تلویزیونى را مى توان تابعى از 
قیمت دلار و شرایط ناشى از آن دانست و 
این موضوع،  اتفاق خوبى براى سینماى 
ایران است که ستاره هایى که پیش از این 
ترجیح مى دادند کمتر کار کنند، حالا بیشتر 
در پروژه هاى مختلف حضور خواهند داشت 
و البته اگر فیلم نامه هاى خوبى به آن ها 

پیشنهاد شود، بیشتر آن ها را خواهیم دید.

گزارش

حفظ وحراست از زبان فارسى، وظیفه همه مردم ایران 
اعم از ملت و دولت است. در این میان برخى سازمان ها 
و نهادها وظیفه سنگین ترى دارند. در میان سازمان ها، 
صداوسیماى جمهورى اسلامى ایران، شاخص تر از 

همه است.
این سازمان با داشتن شبکه هاى گوناگون رادیویى 
و تلویزیونى، مى تواند و مى باید نقش پررنگ ترى 
داشته باشد. این سازمان باید در برنامه هاى پر 
بیننده و پرشنونده، به ویژه در برنامه هاى ورزشى 
و تفریحى این رسالت را به بهترین شکل ممکن، 
انجام دهد؛ ولى متاسفانه خواسته یا ناخواسته 
اراده کمى در این زمینه وجود دارد. به عنوان 
مثال، مجرى هاى برنامه هاى ورزشى، انواع و 
اقسام واژه هاى بیگانه را به راحتى به کار مى برند، 
بدون اینکه از طرف کسى بازخواست یا جریمه 

شوند.
استفاده از واژه هایى مانند «دربى»، «کامبک»، 
«وال»، «گلر»، «هافبک»، «پلى میکر»، «استادیوم» 
و ده ها واژه بیگانه دیگر، کار عادى و دائمى این مجریان 
است؛ درصورتى که براى همه این واژه ها، معادل هاى 
فارسى وجود دارد. مثلاً به جاى دربى، معادل فارسى 
«شهرآورد»، به جاى وال، معادل فارسى «دیوار»، 
به جاى گلر، معادل فارسى «دروازه بان»، به جاى 

هافبک، معادل فارسى «بازیکن میانى»، به جاى 
پلى میکر، معادل فارسى «بازى ساز» و... .

 در میان این مجرى ها، استفاده از واژه هاى بیگانه 
به نوعى نشانه کلاس و سواد محسوب مى شود. 
کارشناس هاى ورزشى دعوت شده به برنامه نیز 
به تبعیت از این مجرى ها، به همین گونه سخن 
مى گویند. گویا براى این مجرى ها و کارشناس هاى 

عزیز حفظ زبان فارسى هیچ اهمیتى ندارد!
این موضوع در حالى است که طى سال هاى نه چندان 
دور و در دهه هفتاد خورشیدى، مجرى هاى برنامه هاى 
تلویزیونى و رادیویى ملزم به استفاده از واژه هاى 
فارسى بودند؛ حتى گفته مى شد جرایمى نیز براى 
آن ها در نظر گرفته شده بود و اگر رعایت نمى کردند 
حتماً جریمه مى شدند. در آن سال ها صدا و سیما 
میان برنامه اى کوتاه به نام «فارسى را پاس بداریم» 
داشت که در آن چگونه سخن گفتن و چگونه نوشتنِ 
این زبان را به مردم آموزش مى داد. به گونه اى که در آن 
سال ها اگر کسى واژه اشتباهى را به کار مى برد، دیگران 
با تکرار جمله معروف «فارسى را پاس بداریم» به او 

گوشزد مى کردند که جمله اش را اصلاح کند.
علت فراموش شدن این رسالت را کسى نمى داند؛ 
شاید حفظ و نگه دارى از زبان فارسى براى کسى 
اهمیت نداشته باشد، شاید هم دلیل اهمیت ندادن 
به این زبان، به اوضاع اقتصادى و تحریم ها ربط 

داشته باشد!

محض رضاى خدا، فارسى را پاس بداریم

یادداشت
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«آنجلیناجولى» و «براد پیت» از هم جدا شدندسروش به تلگرام و اینستاگرام باخت
تلگرام، اینستاگرام و واتس اپ، بیشترین میزان عضویت را در میان مردم ایران دارند. این در حالى است 
که پیام رسان «سروش» قافیه را به نمونه هاى خارجى واگذار کرده است و کمترین میزان عضویت را 

داراست.
 بر اساس نتایج آخرین نظرسنجى گروه افکارسنجى پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات که بهمن ماه 1397 در کل کشور 
درخصوص عضویت در شبکه هاى اجتماعى و به صورت تلفنى انجام شده، نشان مى دهد تلگرام با 60.3 درصد در صدر، پس 
از آن اینستاگرام با 39.3 درصد و واتس اپ با 27.8 درصد بیشترین میزان عضویت در میان پاسخ گویان را به خود اختصاص

 داده اند.  در بین پیام رسان هاى داخلى نیز عضویت در پیام رسان سروش 7.7 درصد بوده است. 

پس از دو سال و نیم کشمکش بر سر حضانت فرزندان و تقسیم اموال، «آنجلینا جولى» و «برد پیت» به طوررسمى از یکدیگر جدا 
شدند و طلاق شان ثبت شد. به گزارش صداى آمریکا به نقل از مجله «پیپل»، جولى 43 ساله و پیت 55 ساله بر آنچه براى شش 
فرزندشان مناسب است، تمرکز خواهند کرد. آن ها، صاحب سه فرزند شده اند و سه کودك را نیز به فرزندخواندگى پذیرفته اند. 
بزرگ ترین فرزند این دو، «مداکس» 17 سال دارد و کوچک ترین آن ها «ویوین» و «ناکس» 10 ساله هستند. جولى و پیت، در 
سال 2005 و در جریان فیلم بردارى «خانم و آقاى اسمیت» با یکدیگر آشنا شدند و چند ماه پس از اکران فیلم در ماه ژانویه سال 
2006 با یکدیگر ازدواج کردند. این دو ستاره هالیوود در سال 2014 در جنوب فرانسه با هم ازدواج کردند ولى دو سال بعد، در ماه 

سپتامبر سال 2016 آنجلینا جولى درخواست طلاق داد.

برگزارى شب شعر «سیل مهربانى»
شب شعر «سیل مهربانى» با موضوع شعرخوانى شاعران مطرح معاصر در مورد سیل 
اخیر کشور با حضور حجت الاسلام «محمد قمى» رئیس سازمان تبلیغات اسلامى 

در نخلستان سازمان اوج برگزار شد.

«افسانه هزار پایان» کابوس رسانه ملى
برخى از عوامل سریال «افسانه هزارپایان»، مقابل مسجد بلال سازمان صداوسیما 
تجمع کردند. این افراد که از بازیگران تا عوامل پشت صحنه مجموعه بودند، به این 
موضوع اشاره داشتند که بسیارى از عوامل سریال هنوز مبلغى دریافت نکرده اند و 

تعدادى هم که با آن ها تسویه شده، در واقع تطمیع شده اند.

پایان ستاره - مربع ها؟
قائم مقام سیما: مى دانیم تبلیغات سیما مخاطبان را عصبى مى کند

نقى عبدالجوادى دستجردى /  گروه فرهنگ و هنر
Naghi.Aboljavadi@gmil.com

نتایج پک پژوهش تازه نشان داد؛

ایرانى ها در اینستاگرام به دنبال چه هستند
نتایج آخرین نظرسنجى گروه افکارسنجى نشان مى دهد که نیمى 
از کاربران اینستاگرام، ارتباط با دوستان و آشنایان را از موارد استفاده از 
این صفحه عنوان کرده اند؛ بعد از آن، تماشاى کلیپ ها (40.9 درصد)، 
پیگیرى اخبار (31.2درصد)، از دیگر موارد استفاده اینستاگرام مطرح شده 

است.
همچنین 43.2 درصد از پاسخ گویان گفته اند که صفحه هنرمندان (بازیگران و 

خواننده ها) را در اینستاگرام دنبال مى کنند.
دنبال کردن صفحه ورزشکاران با حدود 23 درصد، شخصیت هاى علمى با 11.3 

درصد، در رده هاى بعدى پیگیرى پاسخ گویان قرار دارد.
 در خصوص جذابیت دیگر قابلیت هاى اینستاگرام؛ استورى گذاشتن 
با 33.7 درصد، لایک کردن و کامنت گذاشتن زیر پست دیگران (32.4 
درصد) و به اشتراك گذاشتن عکس، فیلم یا متن (پست گذاشتن) با 30.8 
درصد از جمله سه قابلیت جذاب و پرطرفدار اینستاگرام در بین پاسخ گویان

 است.
همچنین اکثریت پاسخ گویان (75.3 درصد) گفته اند صفحه شخصى 
اینستاگرام شان محدودیت دارد. در مقابل 34.7 درصد صفحه شان در اینستاگرام 

عمومى است.
 64.4 درصد از پاسخ گویانى که عضو اینستاگرام هستند، پست هایى که در صفحه 
شخصى اینستاگرام خود مى گذارند، منطبق با موضوع عکس و رویدادهاى 

شخصى و خانوادگى است.
 برپایه نظرسنجى گروه افکارسنجى پژوهشگاه، شهروندان ایرانى براى پیگیرى 
اخبار (شامل ورزشى، حوادث، فرهنگى، اقتصادى، سیاسى و بین الملل) بیشتر 
به رادیو و تلویزیون ایران مراجعه مى کنند و بعد از آن شبکه هاى اجتماعى به 

عنوان منبع کسب خبر قرار دارند. 
اخبار اقتصادى (40.4 درصد) و اخبار سیاسى (39.4 درصد) نیز مهم ترین 

موضوعات خبرى نزد افکار عمومى ایرانیان در شرایط کنونى است.

عماد طالب زاده پدر شد
«عماد طالب زاده» خواننده، 
در اینستاگرام از پدر شدنش 
خبر داد. طالب زاده در این باره 
نوشت: «سلام دخترم! خوش 
اومدى. امیدوارم بتونم پدر 
خوبى باشم برات... امیدوارم 
کارى کنم که دنیا جاى خوبى 
باشه برات ... خانواده من چهار 
نفرى شد... امروز دوباره خدا به 
من گفت که خوشبخت ترینم 
که عزیزام بیشتر شدن... 
خانم ها، آقایان! شایلى 

طالب زاده دختر عماد.»

پژوهش


